sanguinem animalium esse immundum. In ea porro
laudat librum Regul» Pastoralis S. Gregorii. Quare
ab Evanlio Viennensi omnino est distinguendus, qui
aute editum illum librum diem supremam obierat.

AErravit igitur in hac parte Cavxus (ad ann. 581).
Cardinalis Aguirrius (Conc. Hisp. t. 111) nitiiur de-

monstrare Evanliunt hunc nostrum fuisse archidia-

conum Toletanum. llispuium certefuisse conslal ex

ipsa epistola. De eo non plura apud scriptores inve-

nies. Nec tamen ab re aflirmaveris eum ob oculos

prxserlim habuisse Pirminium abbatem, ul conslabit

ex iis qux in illo infra dicentur.

EVANTII ABBATIS EPISTOLA,

Contra eos qui sanguinem animalium immundum esse judicant, et carnem mundam esse

dicunt.

Quiase prxbuit occasio opportuna, ideo hanc exi-

guitatis mex paginulam vestris obtutibus perfe-
rendam mea curavit destinare raiseria; per quam et

salulis munia impensius pando, et me sacris vestris

oraiionibus tuendum committo. His n explosis, ad

agnitionem nostram venit, quod exsurgenles in qui-
busdam Cxsaraugustx partibus reperisse vos adseri-
tis Chrislianos, nec dum eruditos paginibus sacris,
Judaico more sequi litteram ocddentem, et post-

ponere spiritum vivilicantem : qui dicunt immun-

diim fieri hominem alicujus animalis sanguinem
comedenlem , nescientes, neque inteligentes prx-

cepta prisca magis mores hominnm demonslrare,

quam in natura servare. Nam si isla ila sunt, cur

aperta fronte cum judxis et alia qux vetila sunt

prxcepta priscx legis carnaliter non teneant, nescio.

Qui carnes suillas vel cuniculinas non abjiciunt,

qui piscium carnes pinnulis carentiura non repro-
bant, qui vetera sacrificia non immolant, qui nxo-

rem fratris sine filiis morientem ad suscitandum

semen ejus non accipiunt, aut ad sacerdoliura debi-

les corpore, aut >aliqua macula corporis b labo-

rantem, qui tamen animo-digni videntur accedere,
non repudiant, qui paxillos in balteis non geslanl,
ul egesta humo operiant; cur avem cum pullis in-

ventara, si possunt, tenent, et non, sicul prxcep-
tum est, lenentes pullos, malrem sinunt abire?
Cur eiiatn otiura Sabbati cum Judxis non sectant,
et novam graliam Evangelii absterso rubore Chris-
tianitatis non abjicinnt? Nam in Cbrisli nomine
frontis et fidei Christianx affecti, et sanguinem co-
medendum Christianos aperte docemus, et a san-

guinis opera declinare omnes hortarnur. Carnes suil-

las edere concedimus, et a volulabro viliorum
recedere omnibus modis optamus. Pisces pinaulis
carentes manducare permiltimus; et tamen ad cce-

3 Forte expletis.b Ms,, portanlern.

B lestia quasi alas habentes convolare firieles omnes

optamus. c Sacerdotibus corpore debiiibus, vel
maculam corporishabentibus liber Pastoralis S. Gre-

gorii legalur, quia nobis longum est plurima eno-
dare. Paxillo egesta humo operire e.-t, ctun mala

perpetrata bonis operibus insudando f<Btorescarr.a-
lium voluptatum opprimimus, de quibus scripiura
est : Beali quorum remissmsunt iniquilates, et quo-
rum tecta sunt peccala (Psal. xxxi, 1). Malrein cum
pullis inventam abire sinitnus, et pullos letiemus,
cmn lestimonia ex lege excerpta ad refutandos Ju-
dxos alque hxreticos lenemus, et legi carnaliler
non servimus. Otium Sabbali negligimus,quia prop-
ter illara futuram requiem, quam istud Sabbatum

figurat, utad illam perveniamus, legem Dominispi-
C ritaliter inlelligendo decertamus. Quod si forte obji-

ciunt, ista in cauonibus haberi; nec ego me isla
fateor ignorare; sed in antiquis canonibus ista re-

periuntur, quando Ecclesia ex circumcisione et

prxputio ad fidem congregabalur; quando adhuc
noii solido cibo, sed lacte nutriebatur. Tale quid ad

Corinlhios apostolos riixisse noverint, el in Actibus

Apostolorum facta invenient. Nunc vero Ecclesia
Dei solido cibo UJe roborata consistil, ul viriliter

contra impetus hxreticorura puguet, non in infan•

tiuiii mollilie enervata succumbat.
Ne lamen epislolaris consuetudo in longinquas

periodos perlracla le: toribus lepiriis fastidium nu-

triat; veniant ad illud, quod Apastolus ait: Omnia
munda mundis. Coinquinalis autem et infidetibus

D nihil esl mundum (Tit. t, 15). Et in alio loco idem

apostolus ait: Omnis crealura Dei bona, el niltil re-

jiciendum quod cum graliarum aclione percipitur

(1. Tim. iv, 4). Et Salvator in Evangelio ait: Nihil

est inlroiens in hominem, quod possit coinquinare

eum; quiaomne, quod in os intrat, in ventremvadit,

c Ms., sacerdotes c. debiles. — Forle leg. de sa>
cmdoiibuscorp. debilibus.EDIT.
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et in secessumemitiitur, nec hwc coinquinanl homi- j

nem, sedqumde cordeprocedunt: de cerde enim proce-
dunt adutleria, homicidia et his similia (Malth. xv,
17-19).Naraquod Apostoliprimitivx Ecclesix a fomi-
catione, et a suffocato, et a sanguine abstinere prxce-

perunt (Act. xv, 19), bxc exstitit causa : tunc ex

circumcisione, et gentibus credentes congregaban-
tur, ne propter discretionem cihorum a se invicem

scinderentur : ideo lacte nulriebantur, non solido

cibo. Quibus et postea scribchat, dicens: Non po-
lui loquivebisquasi spiritulibus, sed quttsicurnalibus,

tanqttam parvulis in Christo : lac vobis potum dedi,
non escam: nondum enim poteratis; sed nec adhuc

quidem potestis, adhuc enim eslis carnales (I Cor.

)II,1, 2). Namsi ubicunque sangtiinera tegunt prohi-
biium et hoc ad litteram intelligunl et nihil spirita-
liler hoc dictum pulant, quid est quod propheta
dicil: Speculatorem dedi te domui Israel. Si non

annunliaveris impie, ut se custodiat ab iniquitate sua,

xpte impittsin iniquitate sua morielur : sanguinem au-
tem ejus de manu tua requiram (Eiech. m, 17,18) ?

Quis est istesanguis, nisi opera sanguinis? Quid est
in psalmo, ubi dicil: Libera me de viris sanguinum
(Psctl.Lvin, 5), nisiab operibus iniquitatis? Et quid
esl, quod alius propheta dicil : Sanguis sanguinem
tetigit: prorier hoclugebit terra, et infirmabitur om-
nis qui habitat in ea (Osee iv , 2, 5).

Quod tria ista prxcepta ex libro Actuum Aposto-
Ioruin tenere glorianlur, id est, abslinere a suffocato,
etsanguine, vel fornicatione; confiteantur, si pri-
mum et secundum cum tertio implent, id est, si non

fornicantur, si aucupum ministeriis non utuntur, si
audiunt Apostolura dicentem : Qui babent uxores,
tanquam non habentes sint: si obediunt proecepto

a Ms., el cwlesliajussa agere enerviterperorrescuni

A ejus, ubi ait, Bonumest non manducarecarnem, et
non bibere vinum : si consentiunt, quod eis prxci-
pit, Imilatores mei estote, sicul et ego Chritti : si
faciunt quod idera apostolus dicit : Cattigo corpus
mium, el in servitulemredigo, ne forte aliis prwdi-
cans, ipse reprobus inveniar : si faciunl quod intonat:
Exhibete vos sicut Dei minislros, in multa patientia,
in cast.late, in vig.liis, in jejuniis,el bissimilia, unde

peccalura non incurrant, sed ctim graliaruni aclione,

qux Deus bona creavit, sumerent. Quasi enim apos-
tolis obedientes a duobus abstineut, a suffocato, el

sanguine, et tertium prxceptum quod gravius pec-
catttm est, dissimulantes abjiciunt, et negligunt * cee-

lestia j"ussa,et cxremonias enormiter perhorrescunt.
Talibus Salvaior m Evangelio dicit : Vmvobis hy-

B potritm, qui decimalis mentam, el anetum, et cy-
minum; et ea, qum legis sunt graviora omitlitit

(Matth. XXIII,25). Quid multa ? Legant libros Doe-

torum, et maxime sancti Augustini contra Faustum

Manichxum, in quo ista, qux isti evacuant, et facie-
bant et dicebant, et secum illos victos erubescant.
Nam et librum sancti Hieronymi contra Donatianuu

legant, et salulem suam ibi reperient. Nam ridiculnm
est carnes mundas, quas Deus creavit, usque ad
nauseara devorare, et sanguinem illarum carnium,
quasi immundum respuere: quasi Deuscarnem crea-
verit mundam, et sanguinem carnium, qui utique
nutrimentum et salus carnis est, fecerit immundum.